
UCHWAŁA NR XL/287/22 
RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 22 września 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nr XXXIV/244/21 z dnia 30 grudnia 2021r. 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz 
U. z 2022r. poz. 559 z późn zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2022r.poz. 1634  z późniejszymi zmianami) Rada Gminy 
w Brudzeniu Dużym uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2022 Nr XXXIV/244/21 z dnia 30 grudnia 
2021 r. wprowadza się następujące zmiany 

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę  6 883 878,96 zł   tj. ustala się dochody budżetu 
w łącznej kwocie   47 266 982,11 zł.    

1)  Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 6 883 878,96 zł  tj. do kwoty 44 113 676,11 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik Nr 1 do Uchwały   Budżetowej na rok 
2022 pn. „Dochody” 

2. Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę  7 688 878,96 zł  oraz zmniejsza się o kwotę 
846 535,00 zł  tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej 55 156 682,83 zł 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 7 538 878,96zł   oraz zmniejsza się o kwotę 35 000,00 zł tj. do 
kwoty 46 050 626,83 zł  

2) Wydatki majątkowe  zwiększa się o kwotę 150 000,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę  811 535,00 zł tj. do 
kwoty 9 106 056,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały zmieniającym załącznik Nr 2 do 
Uchwały Budżetowej na rok 2022 pn. „Wydatki”. 

3. Wprowadza się zmiany w przychodach budżetowych na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej Uchwały  zmieniającym załącznik Nr 3 Uchwały Budżetowej pod nazwą „Przychody i rozchody 
w 2022”. 

§ 2.    Paragraf 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie                     7 889 700,72 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 952 887,72 zł    oraz wolnych 
środków w kwocie  3 936 813,00 zł 

2. Przychody budżetu w wysokości 8 448 390,72 stanowią: 
1) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4 511 577,72  zł ,  oraz wolne środki w kwocie 3 936 
813,00 zł  przeznacza się  na sfinansowanie deficytu budżetu w kwocie   7 889 700,72 zł  i na rozchody 
w wysokości 558 690,00 zł tj. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytu w wysokości 
558 690,00 zł 

3.   Przychody budżetu w wysokości 8 448 390,72 zł rozchody w wysokości 558 690,00 zł  ustala się 
zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Wprowadza się zmiany w załączniku pn” Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych 
i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2022 r” zgodnie z załącznikiem Nr 4  do niniejszej 
uchwały zmieniającym załącznik  Nr 6 Uchwały budżetowej 

§ 4. 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych gminy na zadania inwestycyjne na rok 2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 1



2. Wydatki budżetowe  gminy na zadania inwestycyjne na 2022 r po dokonanych zmianach określa 
załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały zmieniającym     załącznik nr 4 do 
uchwały budżetowej pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” . 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje  w  2022 r 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz 
Wojciech Borowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 2



1 
 

Uzasadnienie 

 

Dochody: 

 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 6 883 878,96 zł 

Zmiany dotyczą: 

 

 

-Dz 754 R 75412  zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 6 506,00 zł  z tytułu 

wpływu środków od ubezpieczyciela za uszkodzenie bramy garażowej w budynku  strażnicy 

OSP w Siecieniu. 

 

Dz. 758 R. 75801 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 75 256,00 zł z czego  z 

tytułu zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 - w kwocie 3 373,00 zł 

zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr  ST3.4750.17.2022.1.g z dnia 14 czerwca 2022 r. w 

związku z ustawą z dnia 24 marca 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela (Dz.U. poz. 

935  z tytułu zwiększenia części oświatowej); w kwocie 39 037,00 zł zgodnie z pismem 

Ministra Finansów Nr ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r. w związku z realizacją 

zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r.,  oraz w 

kwocie 32 846,00  zł zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4750.21.2022.g z dnia 24 

sierpnia 2022 r. w związku ze zmianami wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli 

stażystów i nauczycieli kontraktowych od dnia 01 września 2022 r.,  

 

-Dz. 801 R. 80104 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 19 872,96 zł z tytułu 

naliczenia kosztów wychowania przedszkolnego w przypadku dziecka niebędącego 

mieszkańcem gminy, uczęszczającego do publicznego przedszkola prowadzonego przez 

gminę. 

 

- Dz. 801 R. 80153 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 19 644,00 zł zgodnie z 

pismem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w W-wie z dnia 09 sierpnia 2022 r. znak: 

WF-I.3112.15.34.2022 z tytułu zwiększenia dotacji celowej na wyposażenie szkół w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 1



2 
 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 

 

 

- Dz. 852 R. 85295 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 6 762 600,00 zł na 

wypłatę dodatków węglowych zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 o dodatku węglowym 

na podstawie złożonego zapotrzebowania na środki finansowe. 

 

 

Wydatki 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  7 538 878,96 zł 

Zmiany dotyczą : 

-Dz 600 R 60004 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 30 000,00 zł sfinansowanie 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej . Źródłem pokrycia wydatków są 

wolne środki z 2021 r 

 

-Dz 600 R 60016 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  300 000,00 zł na bieżące 

utrzymanie dróg gminnych. Źródłem pokrycia wydatków są wolne środki z 2021 r 

-Dz 750 R 75023 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 50 000,00 zł na wydatki 

bieżące w administracji . Źródłem pokrycia wydatków są wolne środki z 2021 r 

-Dz 750 R 75075  zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 30 000,00 zł  na wydatki 

związane z promocją gminy. Źródłem pokrycia wydatków  są środki  otrzymane przez gminę  

w ramach konkursu Rosnąca Odporność i  niewykorzystane    z 2021 r 

-Dz 754 R 75412 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  116 506,00 zł na 

wyposażenie, utrzymanie, wyszkolenie i zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych : z czego kwota 50 000,00 zł stanowi wkład własny gminy na remont dachu 

budynku OSP w Bądkowie Kościelnym w związku  z otrzymaniem  dofinansowania  z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie  na ten cel w kwocie 30 000,00 zł. Źródłem pokrycia 

wydatków w kwocie 110 000,00 zł są wolne środki z 2021 r, zaś kwota 6 506,00 zł pochodzi 

z odszkodowania  za uszkodzenie bramy garażowej w strażnicy OSP w Siecieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 2



3 
 

-Dz 757 R 75702 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 45 280,00 zł  na zapłatę 

odsetek od zaciągniętego kredytu i emisji obligacji . . Źródłem pokrycia wydatków są wolne 

środki z 2021 r 

 

 

 

 

- Dz. 801 R. 80101 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 42 600,00 zł w rozdziale 

Szkoły podstawowe z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe nauczycieli wraz z 

pochodnymi. 

W/w środki pochodzą ze zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 

zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr  ST3.4750.17.2022.1g z dnia 14 czerwca 2022r. , Nr 

ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r., oraz Nr ST3.4750.21.2022.g z dnia 24 

sierpnia 2022 r. 

 

- Dz. 80103 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 6 056,00 zł w rozdziale 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli. 

W/w środki pochodzą ze zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 

zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr  ST3.4750.17.2022.1g z dnia 14 czerwca 2022r. , Nr 

ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r., oraz Nr ST3.4750.21.2022.g z dnia 24 

sierpnia 2022 r. 

 

- Dz. 80104 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 35 272,96 zł w rozdziale 

Przedszkola  z czego w kwocie 15 400,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli wraz z ich pochodnymi, oraz w kwocie 19 872,96 zł z przeznaczeniem na zakup 

usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu. 

W/w środki w kwocie 19 872,96 zł pochodzą  z tytułu zwrotu z gminy Stara Biała  za dzieci 

uczęszczające  do publicznego przedszkola prowadzonego  przez  gminę Brudzeń Duży, oraz 

w kwocie 15 400,00 zł pochodzą ze zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 

2022 zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr  ST3.4750.17.2022.1g z dnia 14 czerwca 

2022r. , Nr ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r., oraz Nr ST3.4750.21.2022.g z 

dnia 24 sierpnia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 3



4 
 

 

-Dz. 80107 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 11 200,00 zł w rozdziale 

Świetlice szkolne z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe nauczycieli wraz z ich 

pochodnymi.  

W/w środki pochodzą ze zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 

zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr  ST3.4750.17.2022.1g z dnia 14 czerwca 2022r. , Nr 

ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r., oraz Nr ST3.4750.21.2022.g z dnia 24 

sierpnia 2022 r. 

 

- Dz. 801 R. 80153 zwiększa się plan wydatków bieżących  na wydatkach rzeczowych w 

rozdziale Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwiczeniowych w kwocie 19 644,00 zł zgodnie z pismem Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego w W-wie z dnia 09 sierpnia 2022 r. znak: WF-I.3112.15.34.2022 z 

tytułu zwiększenia dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 

 

- Dz. 852 R. 85295 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 6 762 600,00 zł na 

wypłatę dodatków węglowych wraz z kosztami obsługi zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 

2022 o dodatku węglowym na podstawie złożonego zapotrzebowania na środki finansowe. 

 

 

 

- Dz. 855 R. 85510 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 35 000,00 zł na 

opłacenie pobytu 3 dzieci z terenu gminy w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Środki 

przenosi się z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w rozdziale 85228. 

-Dz 900 R 90015 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 50 000,00 zł z 

przeznaczeniem na  zapłatę należności za oświetlenie uliczne i konserwację oświetlenia 

ulicznego. Źródłem pokrycia wydatków są wolne środki z 2021 r 

-Dz 921 R 92116 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 4 720,00 zł . Kwota ta jest 

to dotacja celowa  na realizację projektu  pn „ Kraszewski .Komputery dla bibliotek”-wkład 

własny. Źródłem pokrycia wydatków są wolne środki z 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 4



5 
 

 

 

 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 35 000,00 zł   

Zmiany dotyczą: 

- Dz. 852 R. 85228 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 35 000,00 zł na 

wynagrodzeniach za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Środki przenosi 

się na opłacenie pobytu 3 dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w rozdziale 

85510. 

                                                                                          

Zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 150 000,00 zł 

 

Zmiany dotyczą: 

-Dz 010 R 01043 zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 150 000,00 zł na 

realizację zadania majątkowego pn „Renowacja studni nr 3 w Brudzeniu Dużym „. W/w 

środki przenosi się z zadania majątkowego jednorocznego pn „ Przebudowa drogi gminnej nr 

290330W w miejscowości Krzyżanowo gm. Brudzeń Duży –Etap II” 

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych w kwocie 811 535,00 zł 

Zmiany dotyczą : 

-Dz 010 R 01044 zmniejsza się plan wydatków majątkowych w kwocie 661 535,00 zł na 

zadaniu pn  „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  na terenie gminy Brudzeń Duży” w 2022 r . 

Środki te będą wykorzystane na realizację zadań majątkowych w 2023 r . 

-Dz 600 R 60016 zmniejsza się plan wydatków majątkowych w kwocie 150 000,00 zł na 

zadaniu majątkowym pn „ Przebudowa drogi gminnej nr 290330W w miejscowości 

Krzyżanowo gm. Brudzeń Duży –Etap II” .W/w środki przenosi  się  na realizację zadania 

majątkowego pn „Renowacja studni nr 3 w Brudzeniu Dużym „ 

W załączniku Nr 3 pn  „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r” zmniejszono przychody w 

kwocie 661 535,00 zł z tytułu  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 5



6 
 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach  w 2022 r. Środki te zostały wykazane w   przychodach i  wydatkach majątkowych  

w 2023 r  w WPF. 

 

W załączniku nr 4 pn „ Dotacje celowe  dla podmiotów zaliczanych  i niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych „ przeniesiono dotację w kwocie 626,00 zł z Urzędu Gminy  

Nowy Duninów  na koszty oddelegowanego  pracownika związków zawodowych w rozdziale 

wspólna obsługa jednostek  samorządu terytorialnego dla Urzędu Miasta w Płocku w tej 

samej kwocie  na utrzymanie  obsługi  Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej  ZNP. 

 

W załączniku nr 5 pn ‘Wydatki na zadania inwestycyjne na 2022 r  przeniesiono środki w 

kwocie 1 565 696,00 zł z zadania majątkowego  jednorocznego pn „ Budowa sieci  

kanalizacji sanitarnej  na terenie gminy Brudzeń Duży” i utworzono zadanie dwuletnie w   

latach 2022-2023 pn „Budowa sieci  kanalizacji sanitarnej  na terenie gminy Brudzeń Duży”  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 6



Strona 1 z 2

Dochody 2022 r Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr XL/287/22  z dnia  22 września 2022 r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
754 301 838,87Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 6 506,00 308 344,87

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

301 838,87 0,00 6 506,00 308 344,87

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 12 563,00 0,00 6 506,00 19 069,00

758 13 767 052,00Różne rozliczenia 0,00 75 256,00 13 842 308,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

13 767 052,00 0,00 75 256,00 13 842 308,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 13 767 052,00 0,00 75 256,00 13 842 308,00

801 1 010 264,00Oświata i wychowanie 0,00 39 516,96 1 049 780,96

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 010 264,00 0,00 39 516,96 1 049 780,96

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 0,00 0,00 19 872,96 19 872,96

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 35 069,51 0,00 19 644,00 54 713,51

852 1 295 083,00Pomoc społeczna 0,00 6 762 600,00 8 057 683,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 295 083,00 0,00 6 762 600,00 8 057 683,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 0,00 0,00 6 762 600,00 6 762 600,00

37 229 797,15razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
65 000,00 0,00 0,00 65 000,00

0,00 6 883 878,96 44 113 676,11

majątkowe
3 153 306,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 551 502,00 0,00 0,00 1 551 502,00

0,00 0,00 3 153 306,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 40 383 103,15

1 616 502,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 616 502,00

0,00 47 266 982,116 883 878,96

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 2



Wydatki 2022 r Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Nr XL/287/22 z dnia 22 września 2022 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 6 455 135,88 629 067,88 629 067,88 11 696,04 617 371,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 826 068,00 5 676 068,00 3 521 772,00 0,00 150 000,00

zmniejszenie -661 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -661 535,00 -661 535,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 943 600,88 629 067,88 629 067,88 11 696,04 617 371,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 314 533,00 5 164 533,00 3 521 772,00 0,00 150 000,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

przed zmianą 4 260 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 260 372,00 4 110 372,00 3 521 772,00 0,00 150 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 410 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 410 372,00 4 260 372,00 3 521 772,00 0,00 150 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 1 565 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 565 696,00 1 565 696,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -661 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -661 535,00 -661 535,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 904 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 904 161,00 904 161,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 3 914 293,00 2 929 000,00 2 929 000,00 66 400,00 2 862 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 985 293,00 985 293,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 330 000,00 330 000,00 330 000,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 094 293,00 3 259 000,00 3 259 000,00 66 400,00 3 192 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835 293,00 835 293,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 1 649 000,00 1 649 000,00 1 649 000,00 0,00 1 649 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 679 000,00 1 679 000,00 1 679 000,00 0,00 1 679 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 2 080 293,00 1 280 000,00 1 280 000,00 66 400,00 1 213 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 293,00 800 293,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 230 293,00 1 580 000,00 1 580 000,00 66 400,00 1 513 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 293,00 650 293,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 063 787,00 4 816 707,00 4 476 507,00 3 509 063,00 967 444,00 12 000,00 263 200,00 65 000,00 0,00 0,00 247 080,00 247 080,00 247 080,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 143 787,00 4 896 707,00 4 556 507,00 3 509 063,00 1 047 444,00 12 000,00 263 200,00 65 000,00 0,00 0,00 247 080,00 247 080,00 247 080,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 3 919 441,00 3 672 361,00 3 665 361,00 2 954 635,00 710 726,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 247 080,00 247 080,00 247 080,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 969 441,00 3 722 361,00 3 715 361,00 2 954 635,00 760 726,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 247 080,00 247 080,00 247 080,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 230 000,00 230 000,00 230 000,00 50 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 260 000,00 260 000,00 260 000,00 50 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 956 838,87 511 838,87 259 770,87 36 927,87 222 843,00 0,00 252 068,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 116 506,00 116 506,00 116 506,00 0,00 116 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 073 344,87 628 344,87 376 276,87 36 927,87 339 349,00 0,00 252 068,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 671 963,00 226 963,00 226 863,00 34 820,00 192 043,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 116 506,00 116 506,00 116 506,00 0,00 116 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 788 469,00 343 469,00 343 369,00 34 820,00 308 549,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 280,00 45 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 475 280,00 475 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

przed zmianą 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 280,00 45 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 475 280,00 475 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 15 816 978,00 15 466 978,00 14 971 113,00 11 831 946,00 3 139 167,00 0,00 495 865,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 114 772,96 114 772,96 114 772,96 75 256,00 39 516,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 931 750,96 15 581 750,96 15 085 885,96 11 907 202,00 3 178 683,96 0,00 495 865,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 10 244 673,00 9 894 673,00 9 561 544,00 7 922 184,00 1 639 360,00 0,00 333 129,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 600,00 42 600,00 42 600,00 42 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 287 273,00 9 937 273,00 9 604 144,00 7 964 784,00 1 639 360,00 0,00 333 129,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 554 131,00 554 131,00 533 131,00 510 600,00 22 531,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 056,00 6 056,00 6 056,00 6 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 560 187,00 560 187,00 539 187,00 516 656,00 22 531,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 1 611 813,00 1 611 813,00 1 564 713,00 1 124 500,00 440 213,00 0,00 47 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 272,96 35 272,96 35 272,96 15 400,00 19 872,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 647 085,96 1 647 085,96 1 599 985,96 1 139 900,00 460 085,96 0,00 47 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 456 676,00 456 676,00 436 376,00 413 700,00 22 676,00 0,00 20 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 200,00 11 200,00 11 200,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 467 876,00 467 876,00 447 576,00 424 900,00 22 676,00 0,00 20 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 35 069,51 35 069,51 35 069,51 0,00 35 069,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 644,00 19 644,00 19 644,00 0,00 19 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 54 713,51 54 713,51 54 713,51 0,00 54 713,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 619 519,00 2 619 519,00 1 353 106,00 925 164,35 427 941,65 0,00 1 266 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 762 600,00 6 762 600,00 132 600,00 70 300,00 62 300,00 0,00 6 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 347 119,00 9 347 119,00 1 450 706,00 960 464,35 490 241,65 0,00 7 896 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

przed zmianą 154 000,00 154 000,00 154 000,00 153 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 119 000,00 119 000,00 119 000,00 118 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 812 865,00 812 865,00 15 612,00 9 869,35 5 742,65 0,00 797 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 762 600,00 6 762 600,00 132 600,00 70 300,00 62 300,00 0,00 6 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 575 465,00 7 575 465,00 148 212,00 80 169,35 68 042,65 0,00 7 427 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina

przed zmianą 6 625 094,00 6 625 094,00 487 655,66 314 348,00 173 307,66 0,00 6 137 438,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 660 094,00 6 660 094,00 522 655,66 314 348,00 208 307,66 0,00 6 137 438,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych

przed zmianą 91 000,00 91 000,00 91 000,00 0,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 126 000,00 126 000,00 126 000,00 0,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 3 249 610,00 2 974 610,00 2 942 610,00 126 550,00 2 816 060,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 000,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 299 610,00 3 024 610,00 2 992 610,00 126 550,00 2 866 060,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 000,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 705 000,00 530 000,00 530 000,00 0,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 755 000,00 580 000,00 580 000,00 0,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 663 226,00 618 226,00 192 526,00 115 700,00 76 826,00 425 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 720,00 4 720,00 0,00 0,00 0,00 4 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 667 946,00 622 946,00 192 526,00 115 700,00 76 826,00 430 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki

przed zmianą 425 700,00 425 700,00 0,00 0,00 0,00 425 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 720,00 4 720,00 0,00 0,00 0,00 4 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 430 420,00 430 420,00 0,00 0,00 0,00 430 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 48 314 338,87 38 546 747,87 28 941 989,53 16 993 592,26 11 948 397,27 586 700,00 8 523 058,34 65 000,00 0,00 430 000,00 9 767 591,00 9 617 591,00 3 768 852,00 0,00 150 000,00

zmniejszenie -846 535,00 -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -811 535,00 -811 535,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 688 878,96 7 538 878,96 858 878,96 145 556,00 713 322,96 4 720,00 6 630 000,00 0,00 0,00 45 280,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 55 156 682,83 46 050 626,83 29 765 868,49 17 104 148,26 12 661 720,23 591 420,00 15 153 058,34 65 000,00 0,00 475 280,00 9 106 056,00 8 956 056,00 3 768 852,00 0,00 150 000,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 3



                              

Zwiększenie Zmniejszenie

1 2 3 4 5 6 7

1. Dochody 40 383 103,15 6 883 878,96 47 266 982,11

2. Wydatki 48 314 338,87 7 688 878,96 846 535,00 55 156 682,83

3. Wynik budżetu -7 931 235,72 -7 889 700,72

8 489 925,72 620 000,00 661 535,00 8 448 390,72

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952

3.

Pożyczki na finansowanie 
zadań realizowanych
z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 903

4

Przychody jednostek 
samorządu terutorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia  
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach

§ 905 5 143 112,72 30 000,00 661 535,00 4 511 577,72

5 Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5 Prywatyzacja majątku jst § 944

7
Nadwyżka budżetu z lat 
ubiegłych

§ 957

8
Papiery wartościowe 
(obligacje)

§ 931

9 Inne źródła (wolne środki) § 950 3 346 813,00 590 000,00 3 936 813,00

558 690,00 558 690,00

1. Spłaty kredytów § 992 558 690,00 558 690,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych 
na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Przelewy na rachunki lokat § 994

6.
Wykup papierów 
wartościowych (obligacji)

§ 982

7.
Rozchody z tytułu innych 
rozliczeń

§ 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

 Załącznik Nr  3 do Uchwały Rady Gminy Nr XL/287/22

 z dnia  22 września  2022 r

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Zmiany Kwota po 
zmianach 2022r.

Klasyfikacja
§

Kwota  2022 r.TreśćLp.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 1



 z dnia  22 września 2022 r

1 2 3 4 5

Podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych

Nazwa zadania

2 851 85154

Realizacja zadań związanych z profilaktyką uzależnień 
wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy przez podmiot 
wybrany w drodze konursu ofert na podstawie ustawy o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie 22 000,00 22 000,00

3 926 92605

Realizacja zadań związanych z organizowaniem imprez 
sportowych na terenie gminy Brudzeń Duży przez 
stowarzyszenia w drodze konkursu ofert 95 000,00 95 000,00

117 000,00 117 000,00

1 754 75412 Realizacja zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej 445 000,00 0,00 445 000,00

445 000,00 0,00 445 000,00

562 000,00 0,00 562 000,00

2 750 75085 Urząd Gminy Nowy Duninów 8 887,00 -626,00 8 261,00

3 750 75085 Urząd Miasta Płock 3 113,00 626,00 3 739,00

4 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Brudzeniu Dużym 4 720,00 4 720,00

12 000,00 4 720,00 16 720,00

574 000,00 4 720,00 578 720,00

Zmiana Po zmianie

Kwota dotacji - wydatki majątkowe

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji/zadania
Kwota dotacji 
przed zmianą

Zmiana Po zmianie

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji/zadania Kwota dotacji 
przed zmianą

                                        Podmioty zaliczane do sektora finansów publicznych

                                        Podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych

                          Nazwa zadania 

Ogółem wydatki majątkowe

OGÓŁEM WYDATKI

                                                            Nazwa instytucji 

Załącznik Nr  4 do Uchwały

                    Rady Gminy w Brudzeniu Dużym Nr  XL/287/22

Ogółem

Lp. Dział

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

Rozdział Nazwa instytucji/zadania

OGÓŁEM

OGÓŁEM

Kwota dotacji

Zmiana Po zmianie
Kwota dotacji 
przed zmianą

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana
010 2 065 696,00 - 1 415 696,00

01043 500 000,00 150 000,00

500 000,00 150 000,00

500 000,00 0,00

0,00 150 000,00

01044 1 565 696,00 - 1 565 696,00

1 565 696,00 - 1 565 696,00

1 565 696,00 - 1 565 696,00

600 778 293,00 - 150 000,00

60016 593 293,00 - 150 000,00

573 293,00 - 150 000,00

38 293,00 0,00

30 000,00 0,00

130 000,00 0,00

15 000,00 0,00

30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

300 000,00 - 150 000,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

60095 185 000,00 0,00

100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

85 000,00 0,00

70 000,00 0,00

Treść Po zmianie
Rolnictwo i łowiectwo 650 000,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Rady Gminy
Brudzeń Duży Nr  XL/287/22
z dnia  22 września 2022 rWydatki na zadania inwestycyjne na 2022 r

Infrastruktura wodociągowa wsi 650 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00

Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Brudzeń Duży 500 000,00

Renowacja studni nr 3 w Brudzeniu Dużym 150 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Brudzeń Duży 0,00

Transport i łączność 628 293,00

Drogi publiczne gminne 443 293,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 423 293,00

Projekt -  Przebudowa drogi gminnej ul. Klonowa w Brudzeniu Dużym 38 293,00

Projekt budowy chodnika na ulicy Jana Pawła w Bądkowie Kościelnym 30 000,00

Projekt budowy chodnika w m. Sikórz i Brudzeń Duży 130 000,00

Projekt budowy drogi w m. Główina 15 000,00

Projekt budowy drogi w m. Murzynowo 30 000,00

Projekt budowy drogi w m. Sobowo 30 000,00
Przebudowa drogi gminnej nr 290330W w miejscowości Krzyżanowo, gm 
Brudzeń Duży - Etap II 150 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
Zakup i montaż solarnego oświetlenia ulicznego oraz modernizacja miejsc 
postojowych w m. Turza Wielka 20 000,00

Pozostała działalność 185 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Projekt budowy mostu w Cierszewie 100 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00

Zakup samochodu osobowo-dostawczego dla potrzeb gminy 70 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 1



15 000,00 0,00

700 40 000,00 0,00

70007 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

750 247 080,00 0,00

75023 247 080,00 0,00

247 080,00 0,00

247 080,00 0,00

754 0,00 0,00

75412 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

801 350 000,00 0,00

80101 350 000,00 0,00

350 000,00 0,00

350 000,00 0,00

900 275 000,00 0,00

90005 100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

90015 175 000,00 0,00

55 000,00 0,00

15 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

120 000,00 0,00

Zakup wiaty przystankowej w m. Kłobukowo Patrze 15 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Projekt - Termomodernizacja budynku po byłej Sz.P. w Główinie 40 000,00

Administracja publiczna 247 080,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 247 080,00
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

247 080,00

Modernizacja sieci komputerowej w Urzędzie Gminy 247 080,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup samochodu dla OSP Sikórz 0,00

Oświata i wychowanie 350 000,00

Szkoły podstawowe 350 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00
Wykonanie ogrodzenia przy szkole Podstawowej w Brudzeniu Dużym i 
Sikorzu 350 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Modernizacja oświetlenia zewnętrznego w miejscowości Brudzeń Duży 100 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 175 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

Projekt wykonani aoświetlenia ulicznego w Rokiciu 15 000,00

Wykonanie linii oświetlenia uliczengo w m. Siecień Rumunki 20 000,00

Wykonanie linii oświetlenia ulicznego w sołectwie Winnica 20 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 2



20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

921 40 000,00 0,00

92109 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

926 20 000,00 0,00

92601 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

3 816 069,00 - 1 565 696,00

Zakup i montaż lamp solarnego oświetlenia ulicznego, znaków 
informacyjnych oraz koszy na śmieci dla sołectwa Strupczewo 20 000,00

Zakup i montaż lamp solarnego oświetlenia ulicznego oraz gablot 
informacyjnych w sołectwie Krzyżanowo 20 000,00

Zakup i montaż lamp solarnego oświetlenia w m. Myśliborzyce 20 000,00
Zakup i montaż lampp solarnego oświetlenia ulicznego oraz gablot 
informacyjnych w m. Uniejewo 20 000,00
Zakup i montaż solarnego oświetlenia ulicznego oraz sprzętu 
nagłaśniającego dla sołectwa Rokicie 20 000,00

Projekt - Budowa świetlicy wiejskiej w m. Rokicie 40 000,00

Kultura fizyczna 20 000,00

Zakup i montaż solarnego oświetlenia ulicznego w m. Karwosieki Cholewice 20 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem 2 250 373,00

Obiekty sportowe 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Projekt  budowy boiska w Główinie 20 000,00

40 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 3



wydatki 
bieżące

wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie  na 
zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej

610 726,88 610 726,88 610 726,88

750 75011 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na 
dofinansowanie 3 etatów administracji rządowej 
(obrona cywilna, ewidencja ludności, Kier. USC na 
wypłatę wynagrodzeń i pochodnych od 
wynagrodzeń)

85 528,00 85 528,00 85 528,00

751 75101 Dotacje z KBW w Płocku na aktualizację stałych 
rejestrów wyborców 1 679,00 1 679,00 1 679,00

801 80153 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem 
na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe

54 713,51 54 713,51 54 713,51

852 85228 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie na 
organizowanie, finansowanie świadczeń 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi.

1 000,00 1 000,00 1 000,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały Rady  Gminy Nr   XL/287/22  z dnia   22 września  2022 r

Dochody i wydatki związane z realizacją z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 1



852 85295
Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie  na 
wypłatę dodatków osłonowych 796 254,00 796 254,00 796 254,00

855 85503 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na realizację 
zadań związanych z przyznawaniem karty Dużej 
Rodziny 195,00 195,00 195,00

855 85513 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na wypłatę 
składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające świadczenia rodzinne zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

11 000,00 11 000,00 11 000,00

855 85501 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na wypłatę 
świadczeń  wychowawczych w ramach programu 
500+ 

3 740 398,00 3 740 398,00 3 740 398,00

855 85502 Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na wypłatę 
swiadczen rodzinnych, świadczń z funduszu 
alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 642 000,00 2 642 000,00 2 642 000,00

7 943 494,39 7 943 494,39 7 943 494,39ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B82EE8-111C-414D-BD67-58AD34867DEB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6



